
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2018

A
N

N
U

A
L

 
R

E
P

O
R

T
 O

F THE THOMAS BATA FO

U
N

D
A

T
I

O
N

 
2

0
1

8
 

 
•

  
V

Ý
R

O
Č

N

Í  Z
P R Á V A  N A D A C E  T O M Á Š E  B
A

T
I  2

0
1

8
  

• 
 



Poslání 
 Nadace 
 Tomáše  
 Bati



Podporou kultury, vzdělání a mládeže 

rozvíjet hodnoty společnosti 

a podnikatelského ducha, díky kterému 

se jméno Baťa stalo slavným.

Poslání 
 Nadace 
 Tomáše  
 Bati



Obsah



Obsah

O
b

sa
h

3

       

           

     strana 

Poslání Nadace Tomáše Bati    1

Obsah 3

Správní rada Nadace Tomáše Bati 5

Dozorčí rada Nadace Tomáše Bati 5

Tým Nadace Tomáše Bati  5

Aktivity Nadace Tomáše Bati v roce 2018:

• DĚDICTVÍ BAŤA 8

• STUDENTSKÉ PROGRAMY 23

• KULTURA A ROZVOJ SPOLEČNOSTI 25

Zpráva o hospodaření Nadace Tomáše Bati v roce 2018:

Zpráva auditora 30

Rozvaha 33

Výkaz zisků a ztráty k 31. 12. 2018 33

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků    34

Přehled poskytnutých darů Nadaci Tomáše Bati   35

Kontakt   36 



Lidé
v Nadaci
Tomáše Bati



Sp
rá

vn
í r

a
d

a
 N

a
d

a
ce

 T
om

á
še

 B
a

ti
D

oz
or

čí
 ra

d
a

 N
a

d
a

ce
Tý

m
 N

a
d

a
ce

 T
om

á
še

 B
a

ti

Rosemarie Blyth - Bata   předsedkyně Správní rady Nadace Tomáše Bati

Martin Dorotík konzultant

Petr Dostál personální ředitel Continental Barum, spol. s r.o. 

Miluše Hasoňová  finanční ředitelka Tescoma s.r.o. Zlín 

Karel Ježík  konzultant

Stanislav Knotek    advokát

Stanislav Martinec výkonný ředitel KOMA Modular, s. r. o.

Petr Sáha   Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Petr Zahradník konzultant 
 

Karel Hnilica  ředitel B.F.P., Lesy a statky Tomáše Bati,   
  předseda dozorčí rady

Stanislav Machovec ekonom

Andrea Kadlčíková kancléřka, Univerzita Tomáše Bati  

Pavel Velev výkonný ředitel

Gabriela Culík Končitíková  projektová manažerka

Jitka Zvolská asistentka 

Jana Benková  vedení účetní agendy

Li
d

é 
v 

N
a

d
a

ci
 T

om
á

še
 B

a
ti

5



Aktivity 
Nadace Tomáše 
Bati v roce 2018



• DĚDICTVÍ BAŤA

• STUDENTSKÉ PROGRAMY

• KULTURA A ROZVOJ SPOLEČNOSTI



Akademie Baťa 2018, Zlín 
Nadace Tomáše Bati od února nově otevřela ve 
Zlíně 10ti měsíční kurz studia odkazu Tomáše Bati. 
Kurz je určen široké veřejnosti a je koncipován pro 
dospělé posluchače. Studium je zaměřeno na sys-
tém řízení Baťa, přičemž se posluchači seznámí 
s metodami firmy Baťa v oblasti obchodu, výroby, 
reklamy, výchovy a vzdělávání, personalistiky, so-
ciální péče, apod.

Kurz je rozložen do deseti seminářů v délce 3 ho-
diny a  je zakončen certifikátem o  absolvování. 
Seminář se koná jednou měsíčně v  odpoledních 
hodinách. Semináře probíhají v reprezentativních 
prostorách vily Tomáše Bati. Přednáší Gabriela 
Končitíková a Pavel Velev.

Kapacita kurzu je omezena. Podmínkou získání 
certifikátu je účast nejméně na sedmi seminářích. 

Cena jedné samostatné lekce je 350 Kč, v  ceně 
kurzovného jsou zahrnuty náklady na výukové 
materiály a občerstvení. Kurzovné je hrazeno roč-
ně a půlročně. Speciální cena celoročního kurzov-
ného je 2.999 Kč. Celkem 37 přihlášených

1. seminář 1. 2. 2018  
téma „Tomáš Baťa a jeho filozofie – inspirace pro 
současnost“

2. seminář 1. 3. 2018  
téma „Baťův systém řízení a Baťovi spolupracovníci“ 

3. seminář 5. 4. 2018  
téma „Podnikové vzdělávání firmy Baťa v období 
1894–1945“ 

4. seminář 3. 5. 2018  
téma „Reklama a marketing firmy Baťa do roku 
1945 a jejich inspirace pro současnost“

5. seminář 12. 7. 2018  
téma „Obchod – služba jako základ podnikatel-
ské vize aneb „Náš zákazník - náš pán“

6. seminář 2. 8. 2018  
téma „Lidé dávají strojům život“ aneb personální 
činnost v Baťově soustavě řízení

7. seminář 6. 9. 2018  
téma, „Firemní kultura – sociální péče, kultura a sport“

8. seminář 4. 10. 2018  
téma: „Motivace a výchova“

9. seminář 1. 11. 2018  
téma: „Význam životní rovnováhy podle Tomáše Bati“ 

Účastníci semináře Akademie Baťa 2018

Jeden ze šťastných absolventů
Akademie Baťa 2018

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

8



Den s Baťou pro firmu  
Mettler – Toledo
Účast ředitele firmy Mettler – Toledo na konferenci 
Principy Baťa v praxi, iniciovala jeho zájem využít 
další nabídky NTB zúčastnit se se svými spolupra-
covníky Bata Day. Nadace poskytla přednášku paní 
GCK a prohlídku vily a zajistila návštěvu 21. B. Firma 
využila prostor Baťovy vily i k vlastnímu semináři.

18. a 19. 1. 2018

Vydání knihy „Úvahy a  projevy 
Tomáše Bati“
Nadace Tomáše Bati vydala novou knihu „Úvahy 
a projevy Tomáše Bati“ v české verzi. Kniha obsa-
huje nejpodstatnější úvahy Tomáše Bati o obcho-
dě, politice, společnosti, školství, výchově, hospo-
daření i budoucnosti. Vydání knihy bylo podpořeno 
100 tis. Kč firmou Fosfa. Vydáno bylo 2 tis. kusů.

http://bit.ly/úvahyaprojevy

20. 2. 2018

Výstava BAŤA – ZLÍN – ČESKO-
SLOVENSKO / Masarykova de-
mokracie – Baťova prosperita/
V průběhu měsíce ledna a února nadace připravila 
výstavu ke 100. výročí založení samostatné Čes-
koslovenské republiky. Na 17 panelech je zachycen 
vývoj firmy Baťa od založení a každý z panelů ob-
sahoval k jednotlivým tématům  výroky Tomáše G. 
Masaryka i Tomáše Bati. Výstava byla připravena 
v 5 ti jazykových mutacích a byla prostřednictvím 
Českých center distribuována na České ambasády 
v zahraničí. Slavnostní otevření výstavy proběhlo 
28. února v Atriu budovy rektorátu university To-
máše Bati, kde byla výstava umístěna. Na výstavě 
spolupracovalo Informační centrum Baťa UTB a fi-
nančně výstavu podpořilo město Zlín.

březen 2018, Atrium budovy rektorátu UTB Zlín

Výstava Baťa – Zlín – Československo

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

9

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

18

Obal knihy Úvahy a projevy Tomáše Bati



11 dnů s J. A. Baťou - konference
U příležitosti 120. výročí narození JAB uspořádal 
Nadační fond JAB konferenci s doprovodným pro-
gramem. NTB se stala jednou ze spolupracujících 
organizací a zapůjčením výstav „S Baťou do ob-
lak“ a Baťa – Zlín – Československo, Masarykova 
demokracie a Baťova prosperita, příspěvkem ing. 
Gabriely Končitíkové na konferenci a  účastí ing. 
Veleva na „Kulatém stolu“  přispěla ke konání.  
SR NTB na svém zasedání 9.3. rozhodla podpořit 
20.000 Kč pamětní desku k tomuto výročí, jež je 
umístěna na vile JAB.

27. 2.–9. 3. 2018 

25 let u Bati
NTB od počátku spolupracovala na přípravě oslavy 
pro spolupracovníky v ČR a SR, kteří pracují u firmy 
Baťa  25 let. NTB doporučila ke konání hotel Bal-
taci Atrium a  konzultovala program oslavy. NTB 
organizovala prohlídky Baťovy vily. Oslavy se zú-
častnila za NTB předsedkyně SR paní Rosemarie 
Bata Blyth a ředitel NTB Pavel Velev. V rámci za-
hájení oslavy oba prezentovali krátce činnost NTB.

8. 3. 2018, 120 osob

Festival Týden Baťa
Ve dnech 14.–18. května 2018 organizovala nada-
ce druhý ročník festivalu Týden Baťa. Hlavním té-
matem druhého ročníku byl život mladých lidí ve 
firmě Baťa. Mladí muži a mladé ženy, jak se říkalo 
studentům Baťovy školy práce, byli světovým fe-
noménem a jejich příběhy nás fascinují a inspirují 
i v současnosti.  Baťovým školám práce a osobním 
příběhům jejich studentů byly věnovány dvě be-
sedy, kterých se účastnilo 84 návštěvníků. Sou-
částí festivalu byly také oblíbené komentované 
prohlídky vily Tomáše Bati. Pro velký zájem byly 
jednotlivé prohlídky tematicky zaměřeny – život 
rodiny Baťa ve vile, osobnost Marie Baťové a její 
vliv na rozvoj firmy, blízcí spolupracovníci Tomáše 
Bati i  téma mladých mužů a  mladých žen. Cel-
kem bylo realizováno 11 komentovaných prohlí-

Návštěvníci v rámci akce Týden Baťa

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

10



dek, kterých se účastnilo 431 návštěvníků. Součás-
tí festivalu byli také noční komentované prohlídky, 
které navazovali na Galerijní a muzejní noc, která 
probíhala ve Zlíně. Těchto prohlídek se účastnilo 
118 návštěvníků, v mezičase přednášek vilu navští-
vilo 154 osob.  Celkem tedy festival Týden Baťa při-
lákal do prostor vily Tomáše Bati 787 návštěvníků. 
Mediálním výstupem akce byli 4 novinové články, 
3 internetové články a 2 rádiové spoty. 

14.–18. 5. 2018

Mike Tarbard s manželkou  
na návštěvě ve Zlíně
Na žádost gen. ředitele firmy Baťa Michaela 
Wyatta zorganizovala NTB dvoudenní pobytový 
program pro ředitele Bata Reminiscence Center 
z East Tilbury, Anglie Mike Tarbard s chotí. Sezná-
mili se se zlínskou baťovskou historií vč. prohlídek 
Baťovy vily, 21. B, 14.-15. institutu apod. 

10. 5. 2018

JU F 13 výroba makety
Nadace Tomáše Bati v  rámci rekonstrukce Pa-
mátníku Tomáše Bati vzala na sebe úkol zajistit 
výrobu makety letounu Junkers F 13, ve kterém 
tragicky zahynul zakladatel firmy Tomáš Baťa. 
NTB vytipovala nejvhodnějšího výrobce a zajisti-
la financování projektu. Výroba makety byla svě-
řena firmě TechProAviation z  Olomouce. Firma 
TPA navrhla s  podporou 3D programu konstrukci 
letadla a  předložila jej k  odsouhlasení. Společně 
s  technickým dozorem prof. Antonínem Píštěkem 
byla konstrukce schválena a bylo možné přistoupit 
k výrobě dílců a montáži centroplánu a křídel.

Po celý rok 2018 probíhaly pravidelné kontrolní 
dny, na kterých se sledoval postup prací a konzul-
tovaly se navrhované konstrukční úpravy. Dle har-
monogramu bude maketa letounu hotova v květ-
nu 2019.

Datum: 19. 3. 2018Práce na maketě letounu Junkers F 13

Mike a Felicity
Tabardovi

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

11

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

18



Záběry z videopropagace knih na 
Youtube.com

Zveřejnění videopropagace   
knih NTB Srdcem Baťovec   
a Geniální podnikatel Tomáš  
Baťa na facebook profilu NTB
http://bit.ly/Srdcembatovec

https://www.youtube.com/  
watch?v=u_f1c_evWf4

Úmrtí paní Sonja Bata
Smutnou kapitolou roku 2018 bylo úmrtí paní Son-
ja Bata, manželky Tomáše Bati jun. a zakladatel-
ky největšího obuvnického muzea na světě Bata 
Shoe Museum v  Torontu. Nadace o  této smutné 
události informovala na svých webových strán-
kách i facebook profilu. V prostorách vily otevřela 
kondolenční místnost, s možností podpisu kondo-
lenčních listin. O úmrtí paní Sonji Bata informova-
la i česká media.

21. 2. 2018

Novinky.CZ

https://www.novinky.cz/vase-zpra-
vy/zlinsky-kraj/zlin/5391-49104-ze-
mrela-sonja-bata-letos-by-oslavi-
la-92-narozeniny.html?source=FBS

Výročí úmrtí paní Marie Baťové
NTB připomněla na svém facebook profilu i web 
stránkách výročí úmrtí paní Marie Baťové, man-
želky Tomáše Bati zakladatele.  Marie Baťová se 
vdala za Tomáše Baťu v  roce 1912, jako 19 letá. 
Pocházela z české rodiny Menčíků, tehdy žijící ve 
Vídni. Marie Baťová v předválečném období půso-
bila ve firmě v oblasti sociální. Za války byla ve Zlí-
ně jako majitelka firmy Baťa a zasloužila se o zá-
chranu řady spolupracovníků před zvůlí fašistů.  
Ve Zlíně byla velmi oblíbená. Zemřela v roce 1954. 

27. 2. 2018

jedna ze zpráv v médiích o úmrtí paní  
Sonja Bata

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

12



Záběry z videopropagace knih na 
Youtube.com

Připomenutí výročí úmrtí   
Josefa Hlavničky na webové  
stránce a Facebook profilu   
NTB 
24. května 1943 zemřel při automobilovém ne-
štěstí Josef Hlavnička. Nastoupil do zaměstnání 
u firmy Baťa již v prosinci 1918 jako saldokontista, 
později se staral o  skladové účetnictví a  působil 
v nákupním oddělení. Svou pílí se vypracoval z řa-
dového zaměstnance na jednoho z  významných 
baťovských ředitelů. 

Byl velmi oblíbený mezi spolupracovníky pro svou 
laskavou povahu a  ochotu pomáhat lidem v  ne-
snázích. Jeho vnučky žijí v Bahii (Brazílie). 

24. 5. 2018

Entrepreneur Extraordinary  
Tomas Bata by Antonin Cekota
NTB vydala novou knihu s  životopisem Tomáše 
Bati v anglickém jazyce. Jedná se o reprint knihy 
vydané v Kanadě v roce 1968. 

Vydáno bylo 1500 ks.

Akademie Baťa 2018, Praha
Po otevření Akademie Baťa ve Zlíně a  zájmu po-
sluchačů z  dalších částí republiky bylo rozhodnuto 
otevřít Akademii Baťa také v Praze. Model je stejný 
jako u Akademie ve Zlíně. Zahájení a první seminář 
proběhl 3. 9. 2018 v nových reprezentativních pro-
storách HubHub Na Příkopě 14, Praha 1.

Témata kursu jsou obdobná jako ve zlínské akademii, 
ale více přizpůsobeny složení frekventantů, kteří jsou 
z větší části z podnikatelského prostředí. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o první běh, je obsah více inter-
aktivní a cílem je dosáhnout workshopové formy.  

1. seminář 3. 9. 2018  
téma: Tomáš Baťa a jeho filozofie - Inspirace pro 
současnost

2. seminář 1. 10. 2018  
téma: Principy Baťovy soustavy řízení a blízcí spo-
lupracovníci Tomáše Bati

Kniha s životopisem Tomáše Bati 
v anglickém jazyce

Gabriela Končitíková,
Akademie Baťa 2018, Praha

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

13

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

18



3. seminář 5.11. 2018  
téma: Podnikové vzdělávání ve firmě Baťa

4. seminář 3. 12. 2018  
téma: Zásady propagace a reklamy firmy Baťa

červen 2018 – prosinec 2018, 35 osob

Fotografování kolekce obuvi 
firmy Bata Heritage Spring   
Summer 2019
NTB spolupracovala s  Bata Heritage Singapo-
re na zajištění atraktivních prostor ve Zlíně pro  
fotografování kolekce obuvi. Tým fotografů, mo-
delek a designerů přiletěl do Zlína vytvořit pub-
likaci, jejímž obsahem byly fotografie sportovní 
obuvi Bata Polymate, Bata John Wooden, Bata 
Hotshots, Bata Bullets a Bata Tennis. NTB navrhla 
místa, zajistila souhlasy k využití prostor a vytvo-
řila časový harmonogram pro fotografování.

10.–11. 6. 2018

Motivace, inspirace, leadership 
konference Milcon
NTB se stala jedním z partnerů celodenní konferen-
ce Milcon konané v KUC ve Zlíně. Podtextem vystou-
pení 3 úspěšných podnikatelů Stanislava Martince 
KOMA Modular, Jaroslavy Valové SIKO koupelny 
a  Zbyňka Frolíka LINET Group byla podnikatelská 
filosofie Tomáše Bati. NTB zorganizovala pro účast-
níky konference prohlídku Baťovy vily s  výkladem 
a přímo v místě konání konference i prodej knih.

12. 6. 2018

Návštěva členů BSF ve Zlíně
NTB na požádání paní Monica Pignal zorganizovala 
návštěvu členů správní rady BSF a Compass Board 
ve Zlíně a Loučce. Součástí návštěvy 12 osob byla 
i prohlídka nejvýznamnějších baťovských highlights 
vč. 21. budovy s výtahem – kanceláří, Baťovým In-
stitutem i Polymerního centra UTB. Závěrečný večer 
proběhl jako garden párty v Baťově vile.

16.–17. 6. 2018

Bata Heritage
Spring–Summer 2019

Členové BSF ve Zlíně

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

14



Křest publikace „S pastelkami  
městem Zlín“
NTB významně spolupracovala i podpořila vydání 
průvodce památkami České republiky pro děti.

Průvodce pastelkami Zlínem patří do edice ilustro-
vaných průvodců po českých a  moravských pa-
mětihodnostech určené dětem, rodinám, školám 
a široké veřejnosti. Zprostředkovává nejdůležitější 
informace o historii, výrazných osobnostech, exte-
riéru, interiéru i okolí památky atraktivní a přehled-
nou formou. Autorkou textů a ilustrace je Eva Chu-
píková. NTB dodala texty i náměty ilustrací k části 
Baťa, která v publikaci zaujímá 50% obsahu.

Křest publikace proběhl za účasti dvou tříd žáků 
prvních tříd ze ZŠ, iniciátorky paní Věry Stojarové, 
zástupců NTB, kmotrů Davida Valůška a herce Gu-
stava Řezníčka alias Tomáše Bati přímo v Baťově 
vile. Informace o křestu proběhly nejen ve zlínském 
tisku, ale i v Magazínu města Zlína. NTB bude mít 
tuto publikaci v prodeji. Doporučená prodejní cena 
55,- Kč včetně DPH.

27. 6. 2018, 50 osob

Zlínský klenot
Česká televize za spolupráce města Zlína a  NTB 
pracovala na vytvoření dokudramatu s  názvem 
Zlínský klenot. Dokument pojednává o obnově Pa-
mátníku Tomáše Bati ve Zlíně. Část hraných scén 
se natáčela v prostorách interiérů i exteriéru vily 
Tomáše Bati.

22.–23. 7. 2018

Návštěva vily a města Zlína pro 
velvyslance ČR v Kanadě 
NTB přijala ve svém sídle na oficiální návštěvě čes-
kého velvyslance v Kanadě Pavla Hrnčíře. Po pro-
hlídce vily a diskusi o činnosti NTB velvyslanec na-
vštívil 21. B, výtah s kanceláří a  z terasy 21. B vzhlédl 
baťovský Zlín. Diskutovala se také možnost před-
stavení výstavy ke 100. výročí založení Českoslo-
venska „Československo – Zlín – Baťa“ v Kanadě. 

23. 8. 2018

Bata Heritage
Spring–Summer 2019

Křest publikace „S pastelkami městem Zlín“

Zlínský klenot - dokumentární film 
z produkce ČT ve spolupráci s NTB

Ing. Pavel Velev s velvyslancem ČR v Kanadě při 
návštěvě Centra polymerních systémů ve Zlíně

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

15

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

18



Den otevřených dveří v rekonstruovaném 
památníku T. Bati

Pozvánka na Konferenci Baťa: geniální   
podnikatel a sociální inovátor

Rekonstrukce Památníku   
Tomáše Bati – Den otevřených  
dveří 
Po dvou letech prací se přiblížil den, kdy se po-
dařilo po dlouhých 85 letech navrátit Památníku 
jeho původní podobu a poslání z 30. let. Rekon-
strukce byla dokončena. Zářící krystal má ambici 
stát se mimořádným turistickým lákadlem Zlína 
a více než dva tisíce návštěvníků, kteří Památník 
v neděli 28. října od 11 – 17 hodin navštívili, toho 
byli jasným důkazem. 

Město Zlín se rozhodlo po dokončení stavební re-
konstrukce PTB nabídnout občanům Zlína k 28. 10. 
dni 100 výročí založení Československa prohléd-
nout si vnitřní prostory Památníku. Nadace Tomá-
še Bati byla oficiálním partnerem Dne otevřených 
dveří PTB. U příležitosti Dne otevřených dveří do 
PTB nadace zapůjčila zlaté kapesní hodinky To-
máše Bati a další artefakty mající vztah k osob-
nosti Tomáše Bati a letadlu Junkers. V úvodní řeči 
ředitel NTB nazval PTB novým symbolem Zlína, 
poděkoval městu Zlínu, sponzorům i  stavitelům 
a popsal i současný stav výroby makety letounu. 
28. 10. 2018

Od manažera k leadrovi,   
konference Trend 

Společně s konzultační společností Antheaconsul-
ting a  týdeníkem Trend jsme připravili konferen-
ci na téma od Manažera k Leadrovi. Konference 
se uskutečnila v Bratislavě. Nadace Tomáše Bati 
byla partnerem akce. Gabriela Končitíková před-
nesla přednášku na téma Tomáš Baťa leader.  
Nadace poskytla ceny do tomboly prostřednic-
tvím 6 ks knih.

25.9.2018, 200 posluchačů

Konference Baťa: geniální   
podnikatel a sociální inovátor
Sdružení podnikatelů Slovenska (ZPS), první sdru-
žení podnikatelů v  moderní historii Slovenska, si 
připomnělo historický milník – 100. výročí založení 
Československa – podnikatelskou konferencí, za-
měřenou na historický odkaz baťovského podni-

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

16



Den otevřených dveří v rekonstruovaném 
památníku T. Bati

Pozvánka na Konferenci Baťa: geniální   
podnikatel a sociální inovátor

kání a  okořeněnou zážitkovou historickou atmo-
sférou s  účastí Tomáše Bati alias herce Gustava 
Řezníčka ze zlínského divadla, který v  divadelní 
hře „Tomáš Baťa, živý“ hrál Tomáše Baťu.  Nadace 
Tomáše Bati byla hlavním partnerem a  spoluor-
ganizátorem konference a  působila zde součas-
ně jako garant odkazu Tomáše Bati. Vystoupením 
Pavla Veleva  a Gabriely Končitíkové v panelech, 
prodejem literatury s  tématem Baťa a  expozicí 
historických artefaktů i ukázkou módní obuvi, vý-
razně přispěla k úspěchu konference.

Konference se konala v Hotelu Carlton v Bratisla-
vě a dalšími partnery byly Slovak Business Agency      
a Sdružení mladých podnikatelů Slovenska.

Mediálními partnery byly společnosti TREND   
a  Podnikajte.sk 

Program konference byl rozdělen do tří bloků. 
Úvodní slovo za Slovenskou republiku měl pre-
zident Sdružení podnikatelů pan Moravec a  za 
Českou republiku vystoupil ředitel Nadace Tomáše 
Bati Pavel Velev. Součástí úvodu byl také video-
spot, ve kterém paní Monica Pignal pozdravila 
účastníky konference.

V každém ze tří bloků diskutovali úspěšní podnika-
telé slovenského i českého businessu. Hlavní linkou 
konference byly však podnikatelské zásady Tomá-
še Bati, které zde prezentovali zástupci NTB.

Konference byla zakončena networkingem a slav-
nostní večeří. 

8. 11. 2018, 150 osob, Bratislava – SR

85. let dolu Tomáš - Ratíškovice
Před 85. lety nechal Tomáš Baťa zakoupit uhelný 
důl v Ratíškovicích na Jižní Moravě a rozvinul zde 
moderní podobu těžby uhlí. Dnes zde namísto těž-
by lignitu funguje firma T- machinery, která vyrábí 
důlní kombajny a stále se hlásí k odkazu Tomáše 
Bati. Na pozvání firmy T machinery se ředitel NTB 
účastnil konference k 85. výročí založení dolu To-
máš. V úvodní části konference informoval účast-
níky o práci NTB, pobavil několika historkami ze ži-
vota Tomáše Bati a poděkoval za podporu výroby 
modelu letounu JU F 13 pro PTB.

7. 9. 2018Důl Tomáš-Ratiškovice

Konference Baťa: geniální 
podnikatel a sociální inovátor

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

17

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

18



Kapesní hodinky Tomáše Bati

Návštěva velvyslance Slovinska
Pan Leon Marc, velvyslanec Slovinska navštívil na 
pozvání ředitele NTB Baťovu vilu. Spolupráce na-
dace a slovinského velvyslance je již dlouhodobá 
a společně hledáme možnosti, jak vydat ve slovin-
štině knihu Úvahy a projevy Tomáše Bati. Pan vel-
vyslanec si prohlédl vilu a setkal se s paní Monica 
Pignal, která v tu dobu byla ve Zlíně.

3. 10. 2018

Kapesní hodinky Tomáše Bati  
ve Zlíně - tisková konference 
Rodina Baťa se rozhodla předat zlaté kapesní ho-
dinky Tomáše Bati do rukou Nadace Tomáše Bati.           
U  příležitosti předání hodinek, které přivezla do 
Zlína paní Rosemarie Bata, uspořádala NTB tis-
kovou konferenci, kde před TV kamerami a foto-
aparáty přítomných novinářů došlo k oficiálnímu 
předání zlatých kapesních hodinek Tomáše Bati 
z rukou zástupce rodiny Baťa do majetku NTB. Na 
národním kanále ČT 1 tato zpráva byla vysílána 
ve 3 různých pořadech. Ve studiu 6, Regionálních 
událostech a hlavních Událostech. Všechny deníky 
Zlínska o této události informovaly. Současně byla 
na konferenci také představena nová publikace 
vydaná NTB autora dr. Zdeňka Pokludy Baťa, In-
spirace pro Československo.

25. 9. 2018, 12 novinářů

Připomenutí 10. výročí úmrtí  
Tomáše J. Bati
1. září uplynulo 10 let od úmrtí zakladatele naší 
nadace, Tomáše J. Bati. NTB uspořádala setkání 
u jeho busty v zahradě Baťovy vily. Na setkání se 
sešlo 50 osob, které zastupovali různé organiza-
ce, či instituce. Úvod obstaral Pavel Velev, osobní 
vzpomínku pak přednesl Stanislav Knotek, za uni-
versitu vystoupil rektor Petr Sáha a za zlínský kraj 
hovořil hejtman Jiří Čunek. Ve vile byla připravena 
videoprezentace ze života Tomáše J. Bati a ná-
sledovalo občerstvení.

 Datum: 1. 9. 2018

10. výročí úmrtí Tomáše J. Bati

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

18



Kapesní hodinky Tomáše Bati

„Baťa – inspirace pro Českoslo-
vensko“ nová publikace Zdeňka 
Pokludy 
NTB vydala novou publikaci autora Zdeňka Poklu-
dy s cílem rozšířit informace o aktivitách firmy Baťa 
prostřednictvím autentických dobových článků, či 
výpovědí významných osob koncernu Baťa. 

září 2018, vydáno 1.500 kusů 

Talk Show Tomáše Vítka
Ředitel NTB byl pozván jako jeden ze tří spíkrů do 
zábavné Talk Show, která se uskutečnila v prosto-
rách TIC Zlín za přítomnosti 60 posluchačů. Zmínil 
zde zajímavosti ze života Tomáše Bati zakladate-
le a reagoval na otázky moderátorů, jež se týkaly 
historie i současnosti firmy Baťa.

25. 10. 2018

Natáčení studentského filmu  
ve vile T. Bati
V rámci dlouhodobé spolupráce a dobrých vztahů 
s UTB jsme umožnili dvoudenní bezplatný proná-
jem vily TB k natáčení bakalářského filmu studen-
tů FMK UTB. Bohužel zkušenost z této aktivity byla 
špatná. Prostory vily tímto způsobem využití velmi 
trpí.  Nemůžeme si podobné činnosti v budoucnu 
již dovolit a  budeme muset takto náročné stu-
dentské projekty odmítat.

26. a 27. 10. 2018

Videopropagace knih NTB   
„Srdcem  Baťovec a Geniální  
podnikatel Tomáš Baťa“
V zájmu zvýšení prodeje publikací vydaných NTB 
jsme vytvořili krátké videospoty, ve kterých infor-
mujeme čtenáře o obsahu. Videospoty byly umís-
těny na facebook profilu NTB.

http://bit.ly/Srdcembatovec

https://www.youtube.com/  
watch?v=UyibbP1MwoI

Baťa – inspirace pro Československo

Kniha „Geniální podnikatel Tomáš Baťa

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

19

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

18



Klub absolventů Baťovy školy práce

Klub absolventů Baťovy  
školy práce
V prostorách vily Tomáše Bati sídlí Klub absolven-
tů Baťovy školy práce. Činnost klubu je Nadací To-
máše Bati podporována. Společnými aktivitami 
podporujeme šíření odkazu Baťa do komunitních 
projektů a škol. Klub pořádá v prostorách vily pra-
videlné setkání klubového výboru a přednáškovou 
činnost skrze Klubové středy. V současné době má 
zlínská pobočka klubu okolo 80 aktivních členů.

Lesní hřbitov Zlín
Nadace Tomáše Bati postupně upravuje a peču-
je o  7 hrobů na Lesním hřbitově ve Zlíně. Hroby, 
hlavně hrob Tomáše Bati, navštíví ročně tisíce 
návštěvníků. Snahou nadace je udržet důstojnou 
podobu tohoto místa, včetně pravidelné květino-
vé výzdoby.

celoročně

Přednáška Ing. Pavla Veleva 
„Tomáš Baťa – podnikatelský  
příklad
Celkem 17 přednášek, 917 účastníků

3. 1. 2018 Seč na Vysočině, 120 osob

23. 1. 2018 B.F.P. Lesy a  statky Tomáše Bati, 
  13 osob

25. 1. 2018 střední škola MESIT Uherské  
  Hradiště, 60 studentů

18. 2. 2018 veletrh KABO v Brně, 50 osob

10. 3. 2018 Partners, Seč na Vysočině, 50 osob

  3. 4. 2018 Partners, Hradec Králové,  60 osob

14. 4. 2018 Partners, Tábor,   100  osob

30. 5. 2018 Red Button Praha, 15 osob

19. 6. 2018 zastupitelé Města Partizánské,   
 15 osob

21. 6. 2018 Z Style Zlín, 40 osob

28. 6. 2018 pro účastníky hry Baťův Zlín,   
 30 osob

Ing. Pavel Velev
výkonný ředitel NTB

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

20



Klub absolventů Baťovy školy práce

15. 7. 2018 Partners, Hradec Králové, 52 osob

14. 9. 2018 BusinesssCon v Brně, 120 osob

2. 10. 2018 pro studenty 4. ročníku VOŠ a SPŠ  
 Žďár nad Sázavou, 30 osob 

5. 11. 2018 SŠZO Jablonci nad Nisou, 50 osob

14. 11. 2018 Decathlon Liberec, 12 osob

12. 12. 2018 v SOŠ informatiky a spojů v Kolíně,  
 100 studentů

Přednášky Gabriely Končitíkové
Celkem 16 přednášek, 879 účastníků

18. 5. 2018 Akademia Andyho Winsona, Zásady  
 systému řízení Baťa a jejich využití  
 v současnosti, 12 osob

24. 5. 2018 Baťova manažerská škola UTB,   
 Zásady systému řízení Baťa a jejich  
 využití v současnosti, 50 osob

18. 5. 2018 Akademia Andyho Winsona SR,   
 Zásady systému řízení Baťa a jejich  
 využití v současnosti, 12 osob

24. 5. 2018 Baťova manažerská škola UTB Zlín,  
 Zásady systému řízení Baťa a jejich  
 využití v současnosti,  50 osob

14., 21. a 29. 7.,  
12. 8. 2018 vila T. Bati, inspirace Tomášem   
 Baťou, 12 osob

18. 8. 2018 Partizánské SR, Personalistika   
 ve firmě Baťa, 150 osob

1. 9. 2018 přednáška pro společnost Jožko   
 Farmárik. Firemní komunikace podle  
 filozofie Baťa, 8 osob

11. 9. 2018 přednáška pro kouče pana Bíseka.  
 Principy Systému řízení Baťa, 16 osob

12. 9. 2018 školení pro HP Tronic, Bistrotéka   
 Valachia. Principy systému řízení   
 Baťa, 12 osob

19. 9. 2018 školení pro HP Tronic, Bistrotéka  
 Valachia. Péče o zákazníka ve firmě  
 Baťa, 12 osob

24. 9. 2018 přednáška pro Fatra Napajedla na  
 hotelu Soláň, Principy soustavy   
 řízení Baťa, 120 osob, 

Gabriela Culík Končitíková
projektová manažerka NTB

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

21

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

18



25. 9. 2018 přednáška na konferenci TREND   
 v Bratislavě, Tomáš Baťa leader,  
 200 osob

16. 10. 2018 přednáška pro společnost Odpadové  
 hospodárstvo Bratislava, 45 osob

18. 10. 2018 přednáška pro společnost Kapitol,  
 Základní zásady systému řízení   
 Baťa, 76 osob

23. 11. 2018 beseda v  Bratislavě ve společnosti  
 Hollen, využití principů Baťa   
 v současnosti, 10 osob 

29. 11. 2018  přednáška pro UTB Zlín, Spolupráce  
 jako základ Systému řízení Baťa,  
 45 osob

4. 12. 2018  přednáška v Kolíně pro společnost  
 Tabboard, Principy systému řízení   
 Baťa, 35 osob

6. 12. 2018  přednáška v Ostravě, pro Tabboard,  
 Systém odměňování ve firmě Baťa,  
 14 osob 

Prohlídka vily Tomáše Bati 
S výkladem, cca 60 minut á 130,- Kč za osobu,   
výklad provádí Pavel Velev nebo Jitka Zvolská

Celkem 64 prohlídek vily T. Bati, 1 491 účastníků

E-SHOP
Nadace Tomáše Bati nabízí své publikace také 
prostřednictvím e-shopu, který zahájil prodej 

27. května 2016. E-shop je součástí webové strán-
ky NTB na adrese www.batova-vila.cz   

Prodej knih s  tematikou Baťa prostřednictvím 
e-shopu NTB 2018: 

vyřízeno 160 objednávek

celkem prodáno 419 položek

Obrat 248.710,- Kč bez DPH

náhled na e-shop Nadace Tomáše Bati

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

22



FameLab – Bavme se vědou!   
Regionálního kolo mezinárodní  
soutěže
Nadace Tomáše Bati je i v letošním ročníku jedním 
s hlavních partnerů celé soutěže.  

Letos se v České republice konal již 8. ročník mezi-
národní vědecko-popularizační soutěže FameLab.

Mladí vědci a výzkumní pracovníci nás nechali na-
hlédnout pod pokličku svého každodenního bádá-
ní a pokusili se nám během pouhých třech minut 
objasnit, čím se zabývají.

Odborná porota vybrala ze zlínského regionálního 
kola 5 nejlepších pro účast v národním finále, kde 
se utká celkem 10 postupujících z obou regionál-
ních kol a vítěz postoupí do mezinárodního finále, 
které se koná v  angl. Cheltenhamu.  Hodnotil se 
především obsah, srozumitelnost a charizma. Své 
slovo mělo i publikum, protože soutěžící s nejvyš-
ším počtem diváckých hlasů má účast v národním 
finále zajištěnu také.

24. 3. 2018 ve vile Tomáše Bati Zlín, 40 osob

FameLab - Bavme se vědou!  
Finále mezinárodní soutěže
Za účasti NTB se v Praze ve studiu Ypsilon usku-
tečnilo finále soutěže FameLab. Vítězem národní-
ho finále se stal Lukáš Pekárek se svým vystoupe-
ním Zkrocení zlého viru. Bude zastupovat Českou 
republiku v  mezinárodním finále v  Cheltenhamu. 
Cenu publika, kterou uděluje Nadace Tomáše Bati 
získal také Lukáš Pekárek. 

Soutěž studentů Gymnázia   
Lesní čtvrt Zlín ke 100. výročí  
založení republiky - finále
NTB spolupracovala na průběhu soutěže studentů 
Gymnázia Lesní čtvrť, která byla věnována období 
první republiky a založení ČSR. Řada otázek byla 
z oblasti zlínských a baťovských dějin. Finále sou-
těže probíhalo v Baťově vile. NTB věnovala knižní 
ceny vítězům soutěže.

14. 11. 2018, 50 osob

FameLab ve vile Tomáše Bati,
regionální kolo

Společné foto finalistů FameLab 2018
Česká republika

Soutěž studentů Gymnázia 
Lesní čtvrt ve vile Tomáše Bati

St
ud

en
ts

ké
 p

ro
g

ra
m

y

23

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

18



Finalisté 2. ročníku „Soutěž a podnikej“

Regionální finále soutěže  
„Soutěž a podnikej“
NTB se stala již potřetí partnerem celorepubliko-
vé soutěže, jejímž cílem je přivést středoškoláky 
k podnikání. Regionální finále ZL kraje se uskuteč-
nilo v Baťově vile. 

Úkolem soutěžících bylo představit svůj podni-
katelský plán. V  průběhu soutěže měli soutěžící 
možnost spolupracovat s  mentory – podnikateli, 
aby jejich projekt byl co nejvíce reálný. Vítězové 
regionálního kola byli ocenění publikacemi od 
NTB. Vítěz celonárodního finále získal 14 denní 
stáž v Chicagu.

1. místo: 

WoodBag (Jonáš Kůra, Petr Starý)

2. místo:

Click & Eat (Daniel Pastrňák, Jakub Velkoborský)

3. místo:

Enero (David Hatlák)

4.-6. místo:

Titi (Barbora Vanini, Kateřina Slavíková)

4.-6. místo:

Generace Pospolu (Ondřej Sukač, Martin Prokop)

4.-6. místo:

Adam Vjačka (Visit Me)

Porotci: Václav Staněk, Vendula Margaretis  
Rechová, Ondřej Lesa

10. 12. 2018, 40 osob

St
ud

en
ts

ké
 p

ro
g

ra
m

y
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

24



Finalisté 2. ročníku „Soutěž a podnikej“

• hry a soutěže pro děti
• šlapací káry (naproti Baťovy vily)
• žonglování
• bungeerunning
• slack line
• vázání uzlů

• malování na obličej 
• nízké lanové překážky  
• ukázka tradičních valašských řemesel
    tkaní a šperkařská dílna
• ukázka práce kroužků DDM Astra Zlín
    železniční modeláři
    

v Nadaci Tomáše Bati

A

BAVÍME SE AEROBIKEM

DÁRKY A SLADKOSTI PRO DĚTI.

Přednáška prof. Tomáše   
Cajthamla „Znečištění   
vody a půdy – Co s tím?“
Přednáška pana profesora objasnila posluchačům 
nejzávažnější aspekty současného znečištění vody 
a půdy a naznačila, jak se s tímto znečištěním vy-
rovnat.

Datum: 29. 3. 2018, 20 osob

Přednáška prof. Zdeňka   
Vernera „Éra obrů“
„Od stupňovité k  Velké pyramidě. Nejnovější  
archeologické výzkumy přinášejí zajímavé 
a mnohdy překvapivé poznatky týkající se vývo-
je královské hrobky ve starém Egyptě ve 3. tisí-
ciletí př. Kr. Navzdory těmto novým poznatkům 
zůstává kolem egyptských pyramid řada dosud 
nezodpovězených otázek.“

10. 4. 2018, 90 osob

1. máj 2018
NTB ve spolupráci s firmou Baťa organizovala již 
20. ročník oslav 1. máje u  Baťovy vily. Při přípra-
vách i  samotném průběhu panovala velmi úzká 
spolupráce s firmou Baťa. Na podiu se v rámci kul-
turního programu uskutečnilo několik soutěží pro 
děti, přičemž vítězové získali zajímavé ceny od fir-
my Baťa. Tradičně byl pro návštěvníky připraven 
bohatý kulturní program. 

Pro děti bylo instalováno v  zahradě vily spousta 
soutěží a  sportovních disciplín. Programu oslav 
se zúčastnila za rodinu Baťa, předsedkyně SR 
NTB Rosemarie Blyth. Pozvání také přijal primá-
tor města Zlína Miroslav Adámek a  viceprimátor 
z Partizánského Vladimír Karásek a řada význam-
ných hostí z partnerských firem či organizací. 

Datum: 1. 5. 2018, 3.500 osob

K
ul

tu
ra

 a
 ro

zv
oj

 s
p

ol
eč

no
st

i

25

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

18



„Zlato a další kovy Egypta“  
přednáška Mgr. Martina Odlera 
V cyklu přednášek NTB o starověkém Egyptě pro-
běhla další z  přednášek tentokráte s  lektorem 
Martinem Odlerem o zlatu a dalších kovech Egyp-
ta. Posluchači se mimo jiné dozvěděli o tom, jak 
Egypťané kovy těžili a zpracovávali.

25. 9. 2018, 40 osob

Beseda s Jaroslavem Kovandou
Jaroslav Kovanda – zlínský básník a  spisovatel. 
Autor představil  první „plody“  svého nakladatel-
ství JáSám: katalog výtvarných prací, básnickou 
sbírku „Marie McDonová a  jiné básně“, a zejmé-
na knihu-mozaiku „Třešňové týdny“, knihu o osu-
du  význačného zlínského rodáka v letech 1936 až 
1945 a poválečných, odehrávající se především na 
území „Velkého Zlína“. 

16. 10. 2018, 30 osob

Život po životě,  
pohřební výbava starých  
Egypťanů - přednáška
Další části seriálu přednášek o  Starém Egyptě 
přednášela Mgr. Lucie Jirásková z Egyptologické-
ho ústavu Praha. Představila nalezené artefakty, 
kterými Egypťané vybavovali hrobky zemřelých 
a zajistili jim ta klidný posmrtný život. 

27. 11. 2018, 50 osob

K
ul

tu
ra

 a
 ro

zv
oj

 s
p

ol
eč

no
st

i
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

26



Vliv vztahu k předkům na naše 
zdraví a životní úspěšnost –   
přednáška
Návštěva léčebného centra v  Peru, kde se snou-
bí západní medicína se šamanismem, posunula 
autorku přednášky MUDr. Ivanu Wurstovou ještě 
dále. Získané poznatky ze stavů změněného vě-
domí ji zavedly ke zcela jinému náhledu na léčení 
nemocí a cestě ke skutečnému zdraví.

4. 12. 2018, 30 osob

Vánoční aukce se SAMARI
Již tradiční charitativní aukce se uskutečnila  
v Baťově vile. Samari za asistence NTB vydražila 
umělecké předměty a výtěžek dražby 18 550,- Kč 
bude rozdělen na podporu dětí ze slamové školy 
v Bangladéši a na pomoc dětem ze sociálně slab-
ších rodin. 

7. 12. 2018, 40 osob

Vánoční besídka pro děti   
mateřských škol a 1. třídy   
základních škol
Adventní čas je tou pravou chvílí pozvat děti do 
Baťovy vily a  naladit je na vánoční atmosféru. 
U vánočního stromku si děti společně se studen-
ty Vyšší odborné školy umění ve Zlíně, kteří repre-
zentovali pastušky, zazpívaly nejznámější koledy 
a prožívaly s nimi příběh narození Ježíše Krista.

18. 12. 2018, 160 dětí

Svatební obřady
pan Pupík, 15. 9. 2018

Vánoční besídka 2018
ve vile Tomáše Bati

Svatební obřady, Baťova vila

K
ul

tu
ra

 a
 ro

zv
oj

 s
p

ol
eč

no
st

i

27

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

18



Zpráva 
o hospodaření 
Nadace Tomáše 
Bati v roce 2018



ZPRÁVA AUDITORA 

ROZVAHA 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁTY K 31. 12. 2018 

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH 
NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ   

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH DARŮ   
NADACI TOMÁŠE BATI  

KONTAKT  



Z
p

rá
va

 a
ud

it
or

a
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

30



Z
p

rá
va

 a
ud

it
or

a

31

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

18



Z
p

rá
va

 a
ud

it
or

a
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

32



Rozvaha k 31. 12. 2018 
(v tis. Kč)
  
Aktiva Brutto Korekce Netto
Dlouhodobý hmotný majetek 67 363 -19 503 47 860
Zásoby   1 296
Pokladna   58
Běžný účet   17 985
Pohledávky   351
Náklady a příjmy příštích období   136
Celkem   94 030

Pasiva 
Vlastní jmění 88 166
Fondy  5 704
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku -1 827
Závazky vůči dodavatelům 485
Zaměstnanci 130
Zdravotní a sociální pojištění 76
Ostatní závazky 208
Dohadné účty pasivní 5
Výnosy přvíštích období 192
Nerozdělený zisk minulých let 514
Hospodářský výsledek běžného období 377
Celkem 94 030

 
Výkaz zisků a ztráty za období 1. 1. – 31. 12. 2018 
(v tis. Kč)
    
Náklady 
Náklady na pořádané akce - Provozní náklady     2 448
Osobní náklady 3 087
Odpisy dlouhodobého majetku 885
Ostatní náklady 353
Poskytnuté příspěvky 517
Hospodářský výsledek běžného období 377
Celkem  7 667

Výnosy 
Dary, příspěvky, dotace 4 768
Tržby z hlavní činnosti 2 135
Výnosy  z finančního majetku a z prodeje majetku 764
Celkem  7 667

Příloha účetní závěrky je samostatnou   
a nedílnou součástí Výroční zprávy.

R
oz

va
ha

 •
 V

ýk
a

z 
zi

sk
ů 

a
 z

tr
á

ty

33

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

18



Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v roce 2018

V tomto zdaňovacím období bylo v souladu se statutem nadace poskytnuto  
13 nadačních příspěvků ve výši 515 000,- Kč.

Příjemce částka Schváleno SR 

Název projektu v Kč dne

Ondřej Fabián, Univerzita Tomáše Bati Zlín  
Vydání knihy Milana Balabana „Baťa v Jugoslávii“ 50.000,- Kč Únor 2018

Nadační fond Jana A. Bati Uherské Hradiště, Robert Hájek  
PAMĚTNÍ DESKA JANA ANTONÍNA BATI  20.000,- Kč 9. 3. 2018

Alois Langer, Klub absolventů Baťovy školy práce, z.s., Zlín   
Vydávání zpravodaje Klubu ABŠ na rok 2018  20.000,- Kč 9. 3. 2018

Lucie Šmardová,  Architektura spolek Zlín   
Potkej Zlín! 20.000,- Kč 9. 3. 2018

Arnošt Hošek, Fotbalový club Zlín   
Od SK BAŤA po Evropskou ligu UEFA 10.000,- Kč 9. 3. 2018

Anna  Blahová,  Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem   
Baťův odkaz na Střední škole nábytkářské                     30. 000,- Kč 9. 3. 2018

Hana Mrázková, Divadlo Scéna o.s., Zlín   
Z pohádky do pohádky 30.000,- Kč 9. 3. 2018

Miroslava Krumpolcová, Sdružení Václava Hudečka Zlín   
Letní houslová škola Luhačovice 20.000,- Kč 22. 6. 2018

Václav Mílek, Krajská galerie výtvarného umění Zlín   
Výstavní projekt Umění p(r)o práci 26. 9. – 2. 12. 2018 35.000,- Kč Červenec 2018

Jan Hosnedl, Středoškolský klub ASK ČR při Gymnáziu v Plzni   
Bohumil Konečný - Bimba, 1918-2018 (výstava)  50.000,- Kč 24. 9. 2018

Peter Ustinov (nar. 14. 9. 1991), Partizánské SR  
Soubor portrétů Tomáše Bati 20.000,- Kč 24. 9. 2018

Ondřej Fabián, Univerzita Tomáše Bati Zlín   
Podpora činností Informačního centra Baťa 200.000,- Kč 24. 9. 2018

MUDr. Tomáš Nečas, Zlín   
Odborná stáž v USA 30.000,- Kč Říjen 2018

Př
eh

le
d

 p
os

ky
tn

ut
ýc

h 
na

d
a

čn
íc

h 
p

ří
sp

ěv
ků

 v
 ro

ce
 2

0
18

N
A

D
A

C
E 

TO
M

Á
ŠE

 B
AT

I

34



V roce 2018 byly přijaty následující dary:  Částka 

Poskytovatel  v Kč

BATA Schuh Stiftung  3 852.102

BC Logistics s.r.o. Otrokovice  25.000

UniCredit Bank Czech and Slovakia  100.000

LAPP KABEL s.r.o. Otrokovice  380.000

Continental Barum s.r.o. Otrokovice  40.000

Continental Barum s.r.o. Otrokovice  150.000

G-Flex s.r.o. Holešov  15.000

TESCOMA s.r.o. Zlín  3.800

Advokátní kancelář Knotek, s.r.o. Zlín  65.000

Město Möhlin, Švýcarsko  111.240

Pavel Mašek  1.320

Rodina Baťa, Toronto  6.851

Všem dárcům, kteří v roce 2018 podpořili aktivity  
Nadace Tomáše Bati, srdečně děkujeme.

V roce 2018 byly přijaty následující dotace:  Částka 

Poskytovatel  v tis. Kč

Statutární město Zlín       17.000

Celkem            17.000

Přijaté dary a dotace

Příjemce částka Schváleno SR 

Název projektu v Kč dne

Ondřej Fabián, Univerzita Tomáše Bati Zlín  
Vydání knihy Milana Balabana „Baťa v Jugoslávii“ 50.000,- Kč Únor 2018

Nadační fond Jana A. Bati Uherské Hradiště, Robert Hájek  
PAMĚTNÍ DESKA JANA ANTONÍNA BATI  20.000,- Kč 9. 3. 2018

Alois Langer, Klub absolventů Baťovy školy práce, z.s., Zlín   
Vydávání zpravodaje Klubu ABŠ na rok 2018  20.000,- Kč 9. 3. 2018

Lucie Šmardová,  Architektura spolek Zlín   
Potkej Zlín! 20.000,- Kč 9. 3. 2018

Arnošt Hošek, Fotbalový club Zlín   
Od SK BAŤA po Evropskou ligu UEFA 10.000,- Kč 9. 3. 2018

Anna  Blahová,  Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem   
Baťův odkaz na Střední škole nábytkářské                     30. 000,- Kč 9. 3. 2018

Hana Mrázková, Divadlo Scéna o.s., Zlín   
Z pohádky do pohádky 30.000,- Kč 9. 3. 2018

Miroslava Krumpolcová, Sdružení Václava Hudečka Zlín   
Letní houslová škola Luhačovice 20.000,- Kč 22. 6. 2018

Václav Mílek, Krajská galerie výtvarného umění Zlín   
Výstavní projekt Umění p(r)o práci 26. 9. – 2. 12. 2018 35.000,- Kč Červenec 2018

Jan Hosnedl, Středoškolský klub ASK ČR při Gymnáziu v Plzni   
Bohumil Konečný - Bimba, 1918-2018 (výstava)  50.000,- Kč 24. 9. 2018

Peter Ustinov (nar. 14. 9. 1991), Partizánské SR  
Soubor portrétů Tomáše Bati 20.000,- Kč 24. 9. 2018

Ondřej Fabián, Univerzita Tomáše Bati Zlín   
Podpora činností Informačního centra Baťa 200.000,- Kč 24. 9. 2018

MUDr. Tomáš Nečas, Zlín   
Odborná stáž v USA 30.000,- Kč Říjen 2018

Př
ija

té
 d

a
ry

 a
 d

ot
a

ce

35

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

18



Nadace Tomáše Bati 

 Adresa: 
  Gahurova 292, 760 01  Zlín, Czech Republic

 Telefon: 
  +420 577 219 083

 Mobil:
  +420 605 459 181

 Internetové stránky: 
  www.batova-vila.cz
  www.facebook.com/batovavila

 E-mail: 
  velev@batova-vila.cz 
  sekretariat@batova-vila.cz

 Bankovní spojení: 
  Unicredit bank 760 01  Zlín

 Číslo účtu: 
  50392006/2700

 IČ:
  658 22 374

 DIČ: 
  CZ 658 22 374 

 Zlín, 3. Června 2019  

 
 Schvaluje:  Rosemarie Bata Blyth 
    předsedkyně Správní rady Nadace Tomáše Bati

 Zpracoval:   Ing. Pavel Velev
    výkonný ředitel Nadace Tomáše Bati

Ko
nt

a
kt

N
A

D
A

C
E 

TO
M

Á
ŠE

 B
AT

I

36



Nadace Tomáše Bati 

 Adresa: 
  Gahurova 292, 760 01  Zlín, Czech Republic

 Telefon: 
  +420 577 219 083

 Mobil:
  +420 605 459 181

 Internetové stránky: 
  www.batova-vila.cz
  www.facebook.com/batovavila

 E-mail: 
  velev@batova-vila.cz 
  sekretariat@batova-vila.cz

 Bankovní spojení: 
  Unicredit bank 760 01  Zlín

 Číslo účtu: 
  50392006/2700

 IČ:
  658 22 374

 DIČ: 
  CZ 658 22 374 

 Zlín, 3. Června 2019  

 
 Schvaluje:  Rosemarie Bata Blyth 
    předsedkyně Správní rady Nadace Tomáše Bati

 Zpracoval:   Ing. Pavel Velev
    výkonný ředitel Nadace Tomáše Bati



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

NADACE TOMÁŠE BATI 

2018 

ANNUAL REPORT 

OF THE THOMAS BATA FOUNDATION 

2018 


